
 1 

Z á p i s č. 2/2020 

z jednání VV SZČR, konaného dne 19.2.2020 od 10,00 hodin v Praze – Strahově. 

________________________________________________________________________________ 

Přítomni: pp. Svitek, Švagrovská, Mgr. Scheiner, Ing. Bílek, Bc. Pinkas 

Za KRK:               p. Ing. Gold 

Hosté:                 pp. dr. Scheiner, Bartáková 

Omluveni:          pp. Mgr. Šnelly, Mgr. Žák 

Hosté 

dr. Scheiner – zhodnotil vystoupení reprezentace ř.ř. na ME v Římě a následně přednesl plán přípravy 

                          na KVA OH 

Usn. 2/1/20 – VV bere hodnocení ME na vědomí a schvaluje přípravu mužů na KVA OH. Trenér žen 

                          zhodnotil vystoupení ME a plán přípravy na KVA OH písemně, VV bere na vědomí a  

                          plán přípravy schvaluje. 

                                    T: ihned     Z: dr. Scheiner, Hemza 

L. Bartáková – informovala o přípravách olympijského festivalu, který se uskuteční v průběhu  
                           LOH v Praze, Brně a Ostravě. VV byl předložen návrh na průběh celé akce. 
Usn. 2/2/20 – VV schvaluje koordinátory olympijského festivalu: 
                          Praha  - Mgr. Scheiner, L. Bartáková 
                          Brno -  Ing. P. Skalická Ph.Dr. 
                          Ostrava – D. Havlík 
                                    T: ihned     Z: B. Svitek 

                        - informovala o dalším průběhu chystaných změn webových stránek svazu 

1.Kontrola usnesení z minulého jednání – B. Svitek 

Usn. 1/1/20 – úkoly předsedy KR – splněno, vypouští se 

Usn. 1/2/20 – úkoly předsedy STK – splněno, vypouští se 

Usn. 1/3/20 – předání svazového auta a žíněnek – splněno, vypouští se 

Usn. 9/3/19 – předání materiálu z UWW „Pokyn pro uznání akcí třetích stran“ k překladu – splněno,  

                          vypouští se 

Usn. 11/5/19 – společné foto při školení trenérů – splněno, vypouští se 

Usn. 1/4/20 – úkol předsedy KVZ předložit nominace juniorek, kadetek a U23 – splněno, vypouští se 

Usn. 1/5/20 – schválení zápisu 11/2019 – vypouští se 

Usn. 1/6/20 – žádost na předsedu KVZ, aby se reprezentace mužů ř.ř. zúčastnila MČR v Třinci –  

                          splněno, vypouští se 

Usn. 1/7/20 – úkol předsedy STK – splněno, vypouští se 

Usn. 1/8/20 – úkol předsedy STK – splněno, vypouští se 

Usn. 1/9/20 – žádost p. Slončíka – p. Slončíkovi dáno rozhodnutí VV na vědomí - splněno, 

                          vypouští se 

Usn. 1/10/20 – prodloužení licencí rozhodčích – splněno, vypouští se 

Usn. 2/3/20 – zápis č. 1/2020 byl schválen bez připomínek. 

2. Zpráva předsedy svazu – B. Svitek 

-informace o právním vyjádření k „Pokyn pro uznání akcí třetích stran“ – právnímu oddělení ČUS  

 předán ještě k posouzení „Pokyn pro pořádání mezinárodních akcí UWW“ – čekáme na vyjádření 

-informace o proběhlé akci ČOV „Trenér roku“ – trenér M. Hemza v anketě neuspěl 

-informace o účasti předsedy svazu na VH OSKZ Plzeňského a Karlovarského kraje, nové vedení  

 zůstalo beze změn 

-informace o pozvání na VC Ostrava – účast B. Svitek a V. Švagrovská, zároveň bude na tomto turnaji 



 2 

  předána cena UWW p. Máchovi 

-žádost o start v SRN závodníka O. Vargy 

Usn. 2/4/20 – VV schvaluje start závodníka O. Vargy bez připomínek. 

                                    T: ihned      Z: B. Svitek 

-informace o podepsání smlouvy mezi ČOV a svazem zápasu o účasti na LOH 

-informace o nabídce neziskové organizace SK Beránek na podporu prezentace sportu 

 na veřejnosti  

Usn. 2/5/20 – VV pověřuje L. Bartákovou komunikací s SK Beránek. 

                                 T: ihned      Z: L. Bartáková 

2. Zpráva místopředsedy pro reprezentaci – písemně Mgr. Šnelly 

-žádost o zakoupení UWW licencí pro kadety ř.ř.: 

 Magomedov D., Kořán J., Janda J., Zelenka M., Sarkisjan A.  

Usn. 2/6/20 – VV schvaluje nákup UWW licencí výše uvedených závodníků bez připomínek. 

                               T: ihned      Z: V. Švagrovská 

-předložen návrh seznamů reprezentantů: 

 juniorky v.s. – trenér Mgr. P. Kučera 

                           kádr A  - 59 kg A. Michalcová – Krnov 

                           kádr B -  65 kg T. Konopíková – Holýšov 

                                           72 kg V. Piskořová – Vítkovice 

 kadetky v.s. – trenér Mgr. P. Kučera 

                           kádr A – nikdo 

                           kádr B – 49 kg T. Mračková – Brno 

                                          53 kg E. Toropová – Chomutov 

                                                    P. Mračková – Brno 

                                          57 kg K. Müllerová – Praha 

                                                    L. Richterová – Brno 

                                          61 kg V. Konopová – Holýšov 

 U23 ř.ř. – trenéři dr. Scheiner, T. Tobola 

                   kádr A – nikdo 

                   kádr B – 77 kg J. Bielesz 

                                   97 kg O. Dadák 

U23 v.s. – trenér M. Hemza 

                  kádr A – nikdo 

                  kádr B – 92 kg M. Vondál 

Usn. 2/7/20 – VV schvaluje předložený seznam reprezentantů bez připomínek. 

                                        T: ihned      Z: Mgr. Šnelly 

-žádost o schválení nominace v roli hlavního reprezentačního trenéra R. Piskoře pro akci MT 

 Tallin kadetů a juniorů v.s., v termínu 27.3. – 29.3. 

Usn. 2/8/20 – VV schvaluje R. Piskoře jako hlavního trenéra na MT Tallin bez připomínek. 

                                        T: ihned      Z: Mgr. Šnelly 

-předložena nominace na KVA OH Budapešť, v termínu 19.-23.3.: 

 rozhodčí – Mgr. Scheiner          100% svaz 

 ženy – trenér – M. Hemza        100% svaz 

             57 kg Hocková L.            100% svaz 

             68 kg Hanzlíčková A.     100% svaz 



 3 

 muži ř.ř. – trenéři – dr. Scheiner, T. Tobola    100% svaz 

                   77 kg O. Varga                                  100% svaz 

                   87 kg P. Novák                                  100% svaz 

                  97 kg A. Omarov                                100% svaz 

                130 kg Š. David                                     100% svaz 

Usn. 2/9/20 – VV schvaluje předloženou nominace na KVA OH Budapešť bez připomínek. 

                                      T: ihned      Z: Mgr. Šnelly 

-předloženy nominace na MT, VT – viz zápis KVZ č. 1/2020 

Usn. 2/10/20 – VV bere předložené nominace na MT, VT na vědomí. 

                                    T: ihned      Z: Mgr. Šnelly 

-předloženy seznamy SCM na rok 2020 

Usn. 2/11/20 – VV schvaluje předložené seznamy SCM na rok 2020 bez připomínek 

                                    T: ihned      Z: Mgr. Šnelly 

3. Zpráva místopředsedy pro ekonomiku + sekretariát – V. Švagrovská 

-návrh na dotaci pro PSZ a OSKZ na rok 2020 ve stejné výši jako vloni – 10.000,- Kč 

Usn. 2/12/20 – VV schvaluje dotaci pro PSZ a OSKZ na rok 2020 ve výši 10.000,- Kč/oblast. 

                                    T: průběžně     Z: V. Švagrovská 

-informace o vyúčtování dotací Programu I., II., a V. MŠMT 

-informace o vyúčtování dotací strojních investic – termín odevzdání 28.2. 

-žádost o schválení seznamu jmen pro případnou účast na LOH vč. náhradníků pro vložení  

 do systému ČOV 

Usn. 2/13/20 – VV schvaluje předložený seznam jmen: 

                            O. Dadák, Š. David, P. Novák, A. Omarov, O. Varga, M. Hemza, V. Scheiner, 

                            T. Tobola, L. Hocková, A. Hanzlíčková 

                                 T: ihned      Z: V. Švagrovská 

Usn. 2/14/20 – VV ukládá, aby bylo svazové auto plně využíváno na reprezentační akce. 

                            Pokud trenéři nebudou chtít volné svazové auto použít, bude jim účtován 

                            pouze doklad za PHM, nikoliv kilometrovné. 

                                    T: ihned      Z: V. Švagrovská 

-informace o projektu MŠMT „Vysokoškolské sportovní centrum“, jehož cílem je finančně podpořit  

 vybrané studující sportovce 

-informace o změnách v názvosloví „trenér – instruktor“ 

Usn. 2/15/20 – VV ukládá předsedovi TMK zjistit, zda má svaz povinnost tuto změnu akceptovat. 

                                   T: ihned      Z: Bc. Pinkas 

 

4. Zpráva předsedů komisí – předsedové komisí 

KR – Mgr. Scheiner  

- bez připomínek 

TMK – Bc. Pinkas 

-informace o semináři trenérů v Třinci dne 8.2. – 26 účastníků 

-informace o odeslání dotazníků ohledně lékařských prohlídek 

-žádost oddílu Sokol Vítkovice o udělení III. tř. R. Vokurkovi, dlouholetému reprezentantovi 

Usn. 2/16/20 – VV schvaluje udělení III. tř. R. Vokurkovi bez připomínek. 

                                T: ihned      Z: Bc. Pinkas 



 4 

STK – Ing. Bílek 

-schváleny a zveřejněny následující rozpisy: 

 přebor ČOS, Ostrava – 14.3.2020 

 VC Hodonína, Hodonín – 21.03.2020 

 MČR žáků a žákyní, juniorů a juniorek v.s., Vítkovice – 4.4.2020 

 VC Borohrádku, Borohrádek – 18.4.2020 

 VC Krnova, Krnov – 25.4.2020 

 Memoriál M. Rešla, Nový Jičín – 9.5.2020 

 MČR mužů a žen v.s., Bohemians – 16.5.2020 

 Memoriál K. Petrnka, Borohrádek – 20.6.2020 

 Turnaj mládeže, Meziboří – 26.9.2020 

 Memoriál G. Frištenského, Prostějov – 10.10.2020 

 Memoriál J. Musila, Olomouc – 17.10.2020 

-probíhá příprava rozpisu „Oblastní turnaj družstev žáků“ 

-sportovní kalendář – přihlašují se další oddíly se svými soutěžemi – probíhá průběžná aktualizace 

-vypracována Roční zpráva za STK + hodnocení MČR a soutěží družstev mužů pro VH 

5. Zpráva předsedy KRK – Ing. Gold 

-informace o kontrole účtování jednotlivých programů a jejich čerpání dle Rozhodnutí MŠMT 

6. Příprava VH – B. Svitek 

-návrh - řízení VH – Bc. Pinkas 

            - zápis z VH – B. Svitek 

Usn. 2/17/20 – VV schvaluje a pověřuje Bc. Pinkase vedením VH a B. Svitka vyhotovením zápisu VH. 

                                 T: 28.3.     Z: Bc. Pinkas, B. Svitek 

7. Různé 

 Ing. Bílek – informace o dalším využití programu tabulek a součinnosti P. Ryčla jako tabulkáře,  

                     zároveň však již nebude působit jako tabulkový programátor v rámci soutěží MČR 

 

  Příští jednání VV SZČR se uskuteční dne 27.3. od 16,00 hodin v Praze. 

 

Zapsala: V. Švagrovská 


